
MUNICIPIO DE VILLA DE REYES
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/nov./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
06:14 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/feb./2020 Al 29/feb./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$85,204,195.00SERVICIOS PERSONALES $5,288,526.45 $5,288,526.45$0.00 $79,915,668.55$85,204,195.00

$64,478,195.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $5,166,179.73 $5,166,179.73$0.00 $59,312,015.27$64,478,195.00

$150,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$9,476,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $22,346.72 $22,346.72$0.00 $9,453,653.28$9,476,000.00

$10,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $100,000.00 $100,000.00$0.00 $10,400,000.00$10,500,000.00

$600,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $600,000.00$600,000.00

$29,564,205.41MATERIALES Y SUMINISTRO $1,425,536.10 $1,468,531.06$0.00 $28,138,669.31$29,564,205.41

$2,900,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $239,345.10 $332,887.50$0.00 $2,660,654.90$2,900,000.00

$150,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$2,856,749.88MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $16,728.06 $16,728.06$0.00 $2,840,021.82$2,856,749.88

$4,000,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $58,646.89 $45,892.25$0.00 $3,941,353.11$4,000,000.00

$18,150,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,063,895.25 $1,059,023.25$0.00 $17,086,104.75$18,150,000.00

$300,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $8,700.00 $0.00$0.00 $291,300.00$300,000.00

$1,207,455.53HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $38,220.80 $14,000.00$0.00 $1,169,234.73$1,207,455.53

$22,930,240.01SERVICIOS GENERALES $3,022,373.09 $1,748,039.33$144,185.00 $20,052,051.92$23,074,425.01

$9,050,240.01SERVICIOS BÁSICOS $620,110.31 $620,110.31$100,000.00 $8,530,129.70$9,150,240.01

$540,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $74,240.00 $70,180.00$0.00 $465,760.00$540,000.00

$650,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $116,000.00 $116,000.00$0.00 $534,000.00$650,000.00

$190,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,545.84 $1,545.84$0.00 $188,454.16$190,000.00

$1,850,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $84,877.56 $65,679.56$0.00 $1,765,122.44$1,850,000.00

$1,100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $17,400.00 $17,400.00$0.00 $1,082,600.00$1,100,000.00

$150,000.00Servicios de traslados y viáticos $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$7,100,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,950,118.38 $699,042.62-$100,000.00 $5,049,881.62$7,000,000.00

$2,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $158,081.00 $158,081.00$144,185.00 $2,286,104.00$2,444,185.00

$28,934,979.98TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,409,398.52 $1,394,356.33$0.00 $27,525,581.46$28,934,979.98

$6,220,450.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $586,978.14 $584,750.94$0.00 $5,633,471.86$6,220,450.00

$20,000,000.00AYUDAS SOCIALES $645,778.56 $632,963.57$0.00 $19,354,221.44$20,000,000.00

$2,714,529.98PENSIONES Y JUBILACIONES $176,641.82 $176,641.82$0.00 $2,537,888.16$2,714,529.98

$9,460,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $67,670.80 $67,670.80-$144,185.00 $9,248,144.20$9,315,815.00

$1,120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $67,670.80 $67,670.80$0.00 $1,052,329.20$1,120,000.00

$430,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $430,000.00$430,000.00

$50,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$6,000,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$144,185.00 $5,855,815.00$5,855,815.00

$1,500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00
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$310,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $310,000.00$310,000.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$51,425,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $549,400.00 $549,400.00-$75,000.00 $50,800,600.00$51,350,000.00

$48,925,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $549,400.00 $549,400.00-$75,000.00 $48,300,600.00$48,850,000.00

$2,500,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $2,500,000.00$2,500,000.00

$8,000,000.00DEUDA PÚBLICA $1,861,604.23 $1,861,604.23$0.00 $6,138,395.77$8,000,000.00

$8,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,861,604.23 $1,861,604.23$0.00 $6,138,395.77$8,000,000.00

$235,518,620.40   Total del Gasto $13,624,509.19 $12,378,128.20-$75,000.00 $221,819,111.21$235,443,620.40


